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d e l i g h t f u l  (s) w i n e

As followers of the Gregorian calendar, we have just, here in Switzerland, celebrated 

a new calendar year on the 1st of January, while the Chinese New Year 2019 of the Earth 

Pig will start on February 5th. This 2019 new cycle is placed under the protection of the Pig, 

which according to Chinese astrology, announces the end of the 12-year cycle of the zodiac 

animals. This shiny, bon-vivant, tolerant and generous Chinese sign also refers to some 

memorable wine vintages of the 20th Century such as 1947, 1959 or 1983. 

In a spirit of celebration of the Chinese New Year of the Earth Pig (Boar), I have the 

pleasure to introduce our January 22nd 2019 online only “wine o’clock” auction, 100% dedicated 

to the finest wines of Burgundy. The Baghera/wines experts have selected some of the best 

Burgundian names that all seasoned wine-lovers will definitely appreciate : Domaine de la 

Romanée-Conti, Leroy, Ramonet, Rousseau, Jayer, Liger-Belair, De Vogüé, Roumier, Dugat-Py, 

Lamarche, amongst others, with some of their finest wines from the 1980s and 1990s mainly.

As an impressive entrée to this auction, Pinot Noir and Chardonnay enthusiasts will 

be thrilled to browse a selection of wines from the legendary 1978 vintage (La Romanée, 

Musigny Blanc…) followed by an ensemble of De Vogüé reds from the 1980s, a few gems 

(bottles and magnum) from Henri Jayer including Cros-Parantoux and Échézeaux and a very 

rare collection of La Romanée (1978 – 2010). Highlights of this sale also include the stunning 

Chambertin Clos de Bèze Rousseau 1990, a Leroy Assortment from the 1993 vintage and no 

less than 4 DRC 1995 Assortment cases. All these names ring out through our passion for 

wine and I hope that you will find your dream wine to celebrate this New Year.

Our “Delightful (s)wine” wine o’clock will start on Tuesday 22nd of January 2019 

at 2pm on the dot (Swiss time !). Be on time – it will go fast and us Swiss don’t mess with time ! 

Julie Carpentier

Deputy Director

—

“ I saw a chapel all of gold / hat none did dare to enter in / And many weeping stood without / Weeping mourning worshipping

I saw a serpent rise between / The white pillars of the door / And he forcd & forcd & forcd / Down the golden hinges tore 

And along the pavement sweet / Set with pearls and rubies bright / All his slimy length he drew / Till upon the altar white 

Vomiting his poison out / On the bread & on the wine / So I turnd into a sty / And laid me down among the swine. ”

“ I Saw a Chapel ”

by William Blake
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* 
You will find high definition photos on our website : www.bagherawines.auction 

For further information, please feel free to contact our experts : office@bagherawines.com
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mailto:office%40bagherawines.com?subject=


| 10 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva 

LOT 1 Bouchard Père & Fils,  
La Romanée — 1978 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very slightly marked labels. 

Good appearance and levels for the age.

2 Bottles

N° 02565 — N° 02568

Neutral carton

CHF 10’000 — 20’000

¤ 8’330 — 16’670



| 12 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 2 Domaine Ramonet,  
Bâtard-Montrachet — 1978  
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

Very slightly raised cork. 

Very dusty and marked label and loose vintage slip. 

Level at 4,8cms below base of capsule. 

1 Bottle

Neutral carton

CHF 1’000 — 2’000

¤ 830 — 1’670



| 14 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 3 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Musigny Blanc — 1978 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

One slightly corroded capsule and one damp-stained label. 

Integrated US import front labels.

Levels: one at 1,5cms and one at 3cms below base of capsule.

2 Bottles

N° 00481 — N° 00501

Neutral carton

CHF 2’000 — 5’000

¤ 1’670 — 4’170



| 16 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 4 Domaine de la Romanée-Conti,  
Fine de Bourgogne — 1979 
Bourgogne – Bourgogne

Slightly marked label. 

Very good level. 

Bottled in November 1997.

1 Bottle

Neutral carton

CHF 600 — 1’600

¤ 500 — 1’330



| 18 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 5 Domaine Lamarche,  
Clos-Vougeot — 1983  
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Corroded capsules. 

Damp-stained labels. 

Very good levels for the age. 

3 Bottles

Neutral carton

CHF 300 — 800

¤ 250 — 670



| 20 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 6 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Bonnes-Mares — 1985 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

One very slightly raised cork. 

Three slightly corroded capsules. 

The rest has very good appearance. 

Original damaged tissues. 

Very good levels for the age. 

6 Bottles

N° 04369 — N° 04370 — N° 04379 — N° 04381 — N° 04383 — N° 04384

Neutral carton

CHF 2’500 — 5’500

¤ 2’080 — 4’580



| 22 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 7 Domaine Confuron-Cotetidot,  
Clos de Vougeot & Vosne Suchots — 1985 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

6 Bottles

Neutral carton

CHF 350 — 850

¤ 290 — 710



| 24

Domaine Confuron-Cotetidot,  
Clos Vougeot & Les Suchot — 1985

( LOT 7 )

Domaine Confuron-Cotetidot, Clos de Vougeot — 1985 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

3 Bottles

Three discolored wax capsules, two of which are damaged. 

Marked labels and one bottle with signs of seepage. 

Very good levels for the age. 

Neutral carton

Domaine Confuron-Cotetidot, Vosne-Romanée, Les Suchots — 1985 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

3 Bottles

Three discolored wax capsules and three damp-stained labels. 

Very good levels for the age. 

Neutral carton



| 26 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 8 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Musigny & Chambolle-Musigny Les Amoureuses — 1985 
Grand Cru & Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

8 Bottles

Neutral carton

CHF 5’000 — 9’000

¤ 4’160 — 7’500



| 28

Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Musigny & Chambolle-Musigny  
Les Amoureuses — 1985 

( LOT 8 )

Domaine Comte Georges de Vogüé, Musigny — 1985 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

6 Bottles

N° 06119 — N° 06216 — N° 06217 — N° 06218 — N° 06227 — N° 06228

Two slightly corroded capsules. 

Very good appearance. 

Damaged original tissues. 

Levels: five at 2,5cms or better and one at 3,6cms below base of capsules.

Neutral carton

Domaine Comte Georges de Vogüé , Chambolle-Musigny,  
Les Amoureuses — 1985 

Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

N° 02899 — N° 02908

Very good appearance. 

Levels at 2,5cms or better below base of capsules.

Original tissues.

Neutral carton



| 30 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 9 Domaine Georges Roumier,  
Chambolle-Musigny, Amoureuses — 1985 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very slightly marked label. 

Very good level for the age. 

1 Bottle

Neutral carton

CHF 3’000 — 8’000

¤ 2’500 — 6’660



| 32 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 10 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Musigny Cuvée Vieilles Vignes — 1986 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Two slightly marked labels. 

Levels at 2,7cms or better below base of cork.

6 Bottles

N° 01604 — N° 01607 — N° 01610 — N° 01611 — N° 01612 — N° 01614

Neutral carton

CHF 2’500 — 5’000

¤ 2’080 — 4’170



| 34 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 11 Domaine Georges Roumier,  
Bonnes-Mares — 1986 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very slightly marked label. 

Very good level for the age. 

1 Bottle

Neutral carton

CHF 1’000 — 2’000

¤ 830 — 1’670



| 36 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva 

LOT 12 Domaine Henri Jayer,  
Richebourg — 1986 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Removed capsule for inspection to reveal full branded cork. 

Slightly torn and marked label. 

Level at 2,5cms below base of cork.

1 Bottle

Neutral carton

CHF 6’500 — 16’500

¤ 5’420 — 13’750



| 38 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 13 Domaine Etienne Sauzet,  
Bâtard-Montrachet — 1987 
& Puligny-Montrachet, Champ-Canet — 1987 & 1992 
Bourgogne – Côte de Beaune 

(Please find lot details on the next page)

4 Bottles

Neutral carton

CHF 250 — 750

¤ 210 — 630



| 40

Domaine Etienne Sauzet,  
Batard-Montrachet — 1987 
& Puligny-Montrachet,  
Champ-Canet — 1987 & 1992

( LOT 13 )

Domaine Etienne Sauzet, Batard-Montrachet — 1987 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

1 Bottle

Signs of seepage. 

Corroded and slightly damaged capsule. 

Level at 3,2cms below base of capsule.

Neutral carton

Domaine Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet, Champ-Canet — 1987 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

1 Bottle

Corroded capsule. 

Signs of seepage. 

Slightly torn label. 

Level at 2,6cms below base of capsule. 

Neutral carton

Domaine Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet, Champ-Canet — 1992 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

2 Bottles

Very good appearance. 

Levels at 2cms below base of capsules.

Neutral carton



| 42 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 14 Domaine Henri Jayer,  
Vosne-Romanée Cros-Parantoux — 1988 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very slightly scuffed labels. 

Levels: one at 2,1cms and one at 2,9cms below base of capsules.

2 Bottles

Neutral carton

CHF 14’000 — 29’000

¤ 11’670 — 24’170



| 44 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 15 Domaine Henri Jayer,  
Échézeaux — 1988 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

One very slightly scuffed label and one very slightly marked label. 

Levels: one at 2,3cms, one at 2,4cms and one at 2,6cms below base of capsules. 

3 Bottles

Neutral carton

CHF 8’000 — 18’000

¤ 6’670 — 15’000



| 46 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 16 Domaine Emmanuel Rouget,  
Nuits-Saint-Georges — 1988,  
Échézeaux — 1992 & 1994,  
Les Beaumonts — 1994 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

6 Bottles

Neutral carton

CHF 1’500 — 4’500

¤ 1’250 — 3’750



| 48

Domaine Emmanuel Rouget,  
Nuits-Saint-Georges — 1988,  
Échézeaux — 1992 & 1994,  
Les Beaumonts — 1994 

( LOT 16 )

Domaine Emmanuel Rouget, Nuits-Saint-Georges — 1988 
Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

Very slightly scuffed vintage label. 

Level at 2,5cms below base of capsule

Neutral carton

Domaine Emmanuel Rouget, Échézeaux — 1992 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

Stained label. 

Level at 3,1cms below base of capsule. 

Neutral carton

Domaine Emmanuel Rouget, Échézeaux — 1994 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

Very good appearance. 

Levels: one at 2,6cms and one at 2,8cms below base of capsules. 

Neutral carton

Domaine Emmanuel Rouget, Vosne-Romanée Les Beaumonts — 1994 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

Very good appearance. 

Levels at 1,6cms or better below base of capsules.

Neutral carton



| 50 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 17 Domaine Lamarche,  
Échézeaux & La Grande Rue — 1988 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

6 Bottles

Neutral carton

CHF 600 — 1’600

¤ 500 — 1’330



| 52

Domaine Lamarche,  
Echézeaux & La Grande Rue — 1988 

( LOT 17 )

Domaine François Lamarche, Échézeaux — 1988 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels.

3 Bottles

Neutral carton

Domaine François Lamarche, Vosne-Romanée La Grande Rue — 1988 
Grand cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels.

3 Bottles

Neutral carton



| 54 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 18 Domaine Confuron-Cotetidot,  
Échézeaux — 1988 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance. 

Levels at 2,7cms or better below base of capsules. 

4 Bottles

Neutral carton

CHF 350 — 850

¤ 290 — 710



| 56 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 19 Domaine Comte George de Vogüé,  
Musigny “Cuvée Vieilles-Vignes” — 1988 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels. 

Damaged original tissues. 

3 Bottles

N° 04091 — N° 04062 — N° 04051

Neutral carton

CHF 1’000 — 3’000

¤ 830 — 2’600



| 58 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 20 Domaine des Chezeaux,  
Chambertin — 1988 & 1989 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

3 Bottles

Neutral carton

CHF  1’000 — 3’000 

¤  870 — 2’600 



| 60

Domaine des Chezeaux,  
Chambertin — 1988 & 1989 

( LOT 20 )

Domaine des Chezeaux, Griotte-Chambertin — 1988 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

Very slightly marked labels. 

Levels: one at 2,5cms and one at 3cms below base of capsules.

Neutral carton

Domaine des Chezeaux, Chambertin — 1989 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

Very slightly marked label. 

Level at 2,7cms below base of capsule. 

Neutral carton



| 62 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva

LOT 21 Bouchard Père & Fils,  
La Romanée — 1989 
Grand cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels.

3 Bottles

N° 01011 — N° 01032 — N° 01033

Neutral carton

CHF 12’000 — 27’000

¤ 10’000 — 22’500



| 64 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 22 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Chambolle-Musigny Les Amoureuses — 1989 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels. 

3 Bottles

N° 00739 — N° 00747 — N° 00769

Neutral carton

CHF 1’400 — 3’400

¤ 1’160 — 2’833



| 66 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 23 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Musigny “Cuvée Vieilles-Vignes” — 1989 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

One slightly corroded capsule. 

Very good appearance. 

Levels at 2,1cms or better below base of capsules. 

3 Bottles

N° 02541 — N° 02583 — N° 02584

Neutral carton

CHF 1’000 — 2’000

¤ 830 — 1’670



| 68 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 24 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Chambolle-Musigny — 1989 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels for the age. 

2 Bottles

N° 04372 — N° 04381

Neutral carton

CHF 250 — 750

¤ 210 — 630



| 70 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 25 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Musigny Blanc — 1989 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

One slightly marked label. 

Very good levels for the age. 

2 Bottles

N° 00425 — N° 00429

Neutral carton

CHF 1’600 — 2’600

¤ 1’330 — 2’170



| 72 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva

LOT 26 Bouchard Père & Fils,  
La Romanée — 1990  
Grand cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

One slightly creased label.  

Loose vintage slip labels.

Very good appearance and levels. 

2 Bottles

N° 01882 — N° 01883

Neutral carton

CHF 10’000 — 20’000

¤ 8’330 — 16’670



| 74 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva

LOT 27 Domaine Henri Jayer,  
Échézeaux — 1990 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Removed capsules for inspection to reveal full branded cork. 

Stained labels, one badly creased. 

Levels at 2,5cms below base of corks.

2 Bottles

Neutral carton

CHF 10’000 — 30’000

¤ 8’330 — 25’000



| 76 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 28 Domaine Henri Jayer,  
Vosne-Romanée Les Beaumonts — 1990 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

One very sligthly scuffed vintage slip. 

Levels: one at 3cms and one at 3,5cms below base of capsules. 

2 Bottles

Neutral carton

CHF 6’000 — 11’000

¤ 5’000 — 9’170



| 78 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva

LOT 29 Domaine Henri Jayer,  
Vosne-Romanée — 1990 
Bourgogne – Côte de Nuits

Cut capsules for inspection to reveal full branded corks. 

One stained and two slightly stained labels. 

Levels: one at 3cms, one at 3,1cms and one at 3,5cms below base of cork.

3 Bottles

Neutral carton

CHF 7’000 — 17’000

¤ 5’830 — 14’170



| 80 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 30 Domaine Armand Rousseau Père et Fils,  
Chambertin, Clos de Bèze — 1990 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Three slightly damp-stained labels and one torn label. 

Very good levels.

3 Bottles

Neutral carton

CHF 7’000 — 17’000

¤ 5’830 — 14’170



| 82 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 31 Domaine Armand Rousseau Père et Fils,  
Ruchottes-Chambertin, Clos des Ruchottes — 1990 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels.

4 Bottles

Neutral carton

CHF 3’000 — 6’000

¤ 2’500 — 5’000



| 84 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 32 Domaine Comte Georges de Vogüé,  
Musigny Blanc — 1990 
Grand cru, Bourgogne – Côte de Nuits

One slightly corroded capsule. 

One stained and three slightly stained labels. 

The rest has very good appearance. 

Very good levels. 

6 Bottles

N° 00062 — N° 00063 — N° 00064 — N° 00072 — N° 00074 — N° 00075

Neutral carton

CHF 6’000 — 11’000

¤ 5’000 — 9’170



| 86 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 33 Domaine Prieuré Roch,  
Vosne-Romanée “Le Clos Goillotte” — 1990, 1991 & 1993 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

6 Bottles

Neutral carton

CHF 5’000 — 10’000

¤ 4’170 — 8’330



| 88

Domaine Prieuré Roch,  
Vosne-Romanée “Le Clos Goillotte”  
— 1990, 1991 & 1993 

( LOT 33 )

Domaine Prieuré Roch, Vosne-Romanée “Le Clos Goillotte” — 1990 
Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

Very slightly marked label. 

Very good level. 

Neutral carton

Domaine Prieuré Roch, Vosne-Romanée “Le Clos Goillotte” — 1991 
Bourgogne – Côte de Nuits

3 Bottles

Slightly damp-stained labels. 

Very good levels. 

Neutral carton

Domaine Prieuré Roch, Vosne-Romanée “Le Clos Goillotte” — 1993 
Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

Very slightly damp-stained labels. 

Very good levels. 

Neutral carton



| 90 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 34 Domaine Pierre Morey,  
Meursault Charmes — 1990 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

Two damp-stained and torn labels. 

Excellent color and levels for the age. 

6 Bottles

Neutral carton

CHF 400 — 900

¤ 330 — 750



| 92 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 35 Domaine François Raveneau,  
Chablis, Blanchot — 1990 & 1994 & Les Clos 1994 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

(Please find lot details on the next page)

3 Bottles

Neutral carton

CHF 850 — 1’850

¤ 710 — 1’540



| 94

Domaine François Raveneau,  
Chablis, Blanchot — 1990 & 1994  
& Les clos 1994 

( LOT 35 )

Domaine François Raveneau, Chablis, Blanchot — 1990 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

1 Bottle

Damaged wax capsule. 

Slightly marked label. 

Level at 3,4cms below base of cork.

Neutral carton

Domaine François Raveneau, Chablis, Les Clos — 1994 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

1 Bottle

Very good appearance and level.

Neutral carton

Domaine François Raveneau, Chablis, Blanchot — 1994 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

1 Bottle

Very good appearance and level. 

Neutral carton



| 96 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 36 Domaine de la Romanée-Conti,  
Romanée-Conti — 1991 
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

French back label. 

Very good appearance. 

Level at 2,5cms below base of cork. 

1 Bottle

N°  00821

Neutral carton

CHF 11’000 — 22’000

¤ 9’170 — 18’330



| 98 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 37 Domaine de la Romanée-Conti,  
La Tâche — 1991 
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

French back label. 

Very good appearance. 

Level at 2,4cms below base of cork. 

1 Bottle

N° 06755

Neutral carton

CHF 3’000 — 6’000

¤ 2’500 — 5’000



| 100 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva

LOT 38 Domaine Henri Jayer,  
Vosne-Romanée, Cros-Parantoux — 1991 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Slightly torn label. 

Very good level 

1 Magnum

Neutral carton

CHF 30’000 — 60’000

¤ 25’000 — 50’000



| 102 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 39 Domaine Prieuré Roch,  
Vosne-Romanée “Le Clos Goillotte” 
& “Les Hautes-Maizières” — 1991 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

2 Magnums

Neutral carton

CHF 3’000 — 8’000

¤ 2’500 — 6’660



| 104

Domaine Prieuré Roch,  
Vosne-Romanée “Le Clos Goillotte” 
& “Les Hautes-Maizières” — 1991 

( LOT 39 )

Domaine Prieuré Roch, Vosne-Romanée “Le Clos Goillotte” — 1991 
Bourgogne – Côte de Nuits

1 Magnum

Slightly marked label. 

Very good level for the age.

Neutral carton

Domaine Prieuré Roch, Vosne-Romanée “Les Hautes-Maizières” — 1991 
Bourgogne – Côte de Nuits

1 Magnum

Slightly marked label. 

Very good level for the age.

Neutral carton



| 106 this lot is held in bond at geneva freeports

LOT 40 Domaine François Raveneau,  
Chablis, Valmur — 1991, 1992, 1994 & 1995 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

(Please find lot details on the next page)

11 Bottles

Neutral carton

CHF 1’800 — 4’800

¤ 1’500 — 4’000



| 108

Domaine François Raveneau,  
Chablis,  
Valmur — 1991, 1992, 1994 & 1995 

( LOT 40 )

Domaine François Raveneau, Chablis, Valmur — 1991 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

1 Bottle

Very slightly damaged wax capsule. 

Very slightly marked and scuffed label. 

Level at 2,7cms below base of cork. 

Neutral carton

Domaine François Raveneau, Chablis, Valmur — 1992 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

6 Bottles

Two damaged wax capsules. 

One stained label. 

Very good levels. 

Neutral carton

Domaine François Raveneau, Chablis, Valmur — 1993 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

1 Bottle

Very slightly depressed cork. 

Very good appearance and level. 

Neutral carton

Domaine François Raveneau, Chablis, Valmur — 1994 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

1 Bottle

Very good appearance and level.

Neutral carton

Domaine François Raveneau, Chablis, Valmur — 1995 
Grand Cru, Bourgogne – Chablis 

2 Bottles

One broken wax and one slightly depressed cork. 

Very good appearance and levels.

Neutral carton
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LOT 41 Domaine Henri Jayer,  
Vosne Romanée — 1992 
Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance. 

Level at 2,9cms below base of capsule. 

1 Bottle

Neutral carton

CHF 1’800 — 4’800

¤ 1’500 — 4’000
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LOT 42 Domaine François Raveneau,  
Chablis, Montée de Tonnerre — 1992, 1993 & 1994,  
Butteaux — 1994 & 1995,
Chapelot — 1995 
Premier Cru, Bourgogne – Chablis 

(Please find lot details on the next page)

17 Bottles

Neutral carton

CHF 1’800 — 4’800

¤ 1’500 — 4’000
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Domaine François Raveneau,  
Chablis,  
Montée de Tonnerre — 1992, 1993 & 1994,  
Butteaux — 1994 & 1995,
Chapelot — 1995 

( LOT 42 )

Domaine François Raveneau,  
Chablis, Montée de Tonnerre — 1992 

Premier Cru, Bourgogne – Chablis 

1 Bottle

Slightly stained label. 

Very good level.

Neutral carton

Domaine François Raveneau,  
Chablis, Montée de Tonnerre — 1993 

Premier Cru, Bourgogne – Chablis 

1 Bottle

Very good appearance and level.

Neutral carton 

 

 

Domaine François Raveneau,  
Chablis, Montée de Tonnerre — 1994 

Premier Cru, Bourgogne – Chablis 

3 Bottles

Very good appearance. 

Levels: one at 2,5cms and two at 2,8cms below base of corks.

Neutral carton

Domaine François Raveneau,  
Chablis, Butteaux — 1994 

Premier Cru, Bourgogne – Chablis 

2 Bottles

Very good appearance and levels.

Neutral carton 

Domaine François Raveneau,  
Chablis, Butteaux — 1995 

Premier Cru, Bourgogne – Chablis 

8 Bottles

Two scuffed labels. 

The rest has very good appearance. 

Levels: four at 2,8cms and three at 2,5cms or better  

below base of corks. 

Neutral carton

Domaine François Raveneau,  
Chablis, Chapelot — 1995 

Premier Cru, Bourgogne – Chablis 

2 Bottles

One raised cork. 

One slightly broken wax. 

One label with slight signs of seepage. 

One damaged vintage slip. 

Levels: one at 2,8cms and one at 2,5cms below base of corks. 

Neutral carton



| 116 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva

LOT 43 Domaine Henri Jayer,  
Bourgogne — 1993 
Bourgogne – Côte de Nuits

Removed capsule for inspection to reveal full branded cork. 

Scuffed and stained label. 

Level at 3cms below base of cork.

1 Bottle

Neutral carton

CHF 1’400 — 2’400

¤ 1’170 — 2’000
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LOT 44 Domaine Leroy,  
Assortment — 1993 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

12 Bottles

Neutral carton

CHF 10’000 — 20’000

¤ 8’330 — 16’660
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Domaine Leroy,  
Assortment — 1993 

( LOT 44 )

Domaine Leroy, Chambertin — 1993 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

N° 0260

Bottle N° 260 of 870 produced. 

Very good appearance and level.

Neutral carton 

 

Domaine Leroy, Clos de Vougeot — 1993 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

N° 0770

Bottle N° 770 of 2249 produced. 

Slightly corroded capsule. 

Very good appearance and level. 

Neutral carton

 

Domaine Leroy, Corton-Renardes — 1993 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Beaune

1 Bottle

N° 0675

Bottle N° 675 of 2032 produced. 

Slightly swollen capsule. 

Slightly damp-stained label. 

Very good level. 

Neutral carton

Domaine Leroy, Vosne-Romanée, Les Beaux Monts — 1993 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

N° 0544

Bottle N° 544 of 4351 produced. 

Very slightly marked label. 

Very good level.

Neutral carton

Domaine Leroy, Savigny-les-Beaune, Les Narbantons — 1993 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Beaune

2 Bottles

N° 0646 — N° 0654

Bottles N° 646 and 654 of 2030 produced.

One damp-stained label. 

The rest has very good appearance and levels. 

Neutral carton

Domaine Leroy, Chambolle-Musigny, Les Fremières — 1993 
Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

N° 0084 — N° 0076 

Bottles N° 76 and 84 of 290 produced. 

One corroded capsule. One with signs of seepage. 

One very slightly damp-stained label. 

Very good levels.  

Neutral carton

Domaine Leroy, Pommard, Les Vignots — 1993 
Bourgogne – Côte de Beaune

2 Bottles

N° 1872 — N° 1877

Bottles N° 1872 and 1877 of 5244 produced.

One bottle with signs of seepage. 

Very good levels. 

Neutral carton

 

Domaine Leroy, Pommard, Les Trois Follots — 1993 
Bourgogne – Côte de Beaune

2 Bottles

N° 0099 — N° 0108

Bottles N° 99 and 108 of 289 produced.

Damp-stained labels. 

Very good levels.

Neutral carton
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LOT 45 Domaine Bernard Dugay-Py,  
Charmes-Chambertin,  
Gevrey-Chambertin,  
Cuvée Cœur de Roy Vieilles Vignes,  
Lavaux Saint-Jacques  
& Petite Chapelle — 1994 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

8 Bottles

Neutral carton

CHF 850 — 1’850

¤ 710 — 1’540
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Domaine Bernard Dugay-Py,  
Charmes-Chambertin,  
Gevrey-Chambertin,  
Cuvée Cœur de Roy Vieilles Vignes,  
Lavaux Saint-Jacques  
& Petite Chapelle — 1994 

( LOT 45 )

Domaine Bernard Dugay-Py, Charmes-Chambertin — 1994 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

One very slightly scuffed label. 

Very good levels.

Neutral carton 

Domaine Bernard Dugay-Py, Gevrey Chambertin,  
Cuvée Coeur de Roy Vieilles Vignes — 1994 

Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

Very good appearance and level.

Neutral carton

Domaine Bernard Dugay-Py, Gevrey-Chambertin,  
Lavaux Saint-Jacques — 1994 

Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

One slightly scuffed label. 

Very good appearance and levels.

Neutral carton

Domaine Bernard Dugay-Py,  
Gevrey-Chambertin Veilles Vignes — 1994 

Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

Very good appearance and level.

Neutral carton

Domaine Bernard Dugay-Py, Gevrey-Chambertin,  
Petite Chapelle — 1994 

Premier Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles

Two scuffed labels. 

Very good levels.

Neutral carton
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LOT 46 Domaine de la Romanée-Conti, 
Assortment case — 1995 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

12 Bottles

Very damaged original wooden case

CHF 38’000 — 68’000

¤ 31’670 — 56’670
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Domaine de la Romanée-Conti,  
Assortment case — 1995 

( LOT 46 )

Romanée-Conti
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

1 Bottle

N° 02497

French back label. 

Very good appearance. 

Level at 3,2cms below base of capsule. 

 

Richebourg
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles 

N° 04950 — N° 04951

French back labels. 

Very good appearance. 

Levels: one at 2,5cms and one at 2,6cms below base of capsules.

Romanée-Saint-Vivant
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles 

N° 05883 — N° 05884

French back labels. 

One very slightly marked label. 

Levels at 2,6cms or better below base of capsules.

La Tâche
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

3 Bottles 

N° 10001 — N° 10002 — N° 10003

French back labels. 

Very good appearance. 

Levels: one at 2,8cms below base of capsule,  

the rest has very good levels. 

Grands Échézeaux
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles 

N° 04519 — N° 04520

French back labels. 

One slightly marked label. 

Levels: one at 1,3cms and one at 2,1cms below base of capsules.

Échézeaux
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 Bottles 

N° 05900 — N° 05901

French back labels. 

Very good appearance. 

Levels at 2,5cms or better below base of capsules. 
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LOT 47 Domaine de la Romanée-Conti,  
Assortment case — 1995 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

12 Bottles

Original wooden case

CHF 38’000 — 68’000

¤ 31’670 — 56’670
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Domaine de la Romanée-Conti,  
Assortment case — 1995 

( LOT 47 )

Romanée-Conti 
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

1 bottle

N° 03368

French back label. 

Very good appearance. 

Level at 1,9cms below base of cork. 

Richebourg
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N°  06616 — N° 06617

French back labels.

Very slightly depressed corks. 

Very good appearance. 

Levels: one at 1,5cms and one at 2,2cms below base of corks. 

Romanée-St-Vivant
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 07819 — N° 07811

French back labels. 

Very good appearance. 

One very slightly depressed cork. 

Levels: one at 1,7cms and one at 2,2cms below base of corks. 

La Tâche
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

3 bottles

N° 13397 — N° 13398 — N° 13399

French back labels.

Very good appearance. 

Levels at 2cms below base of corks.

Grands Échézeaux
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 06075 — N° 06076

French back labels. 

Very good appearance. 

Levels: one at 1,6cms and one at 2,2cms below base of corks. 

 

Échézeaux
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 07848 — N° 07849

French back labels. 

Very good appearance. 

Very slightly depressed corks. 

Levels: one at 1,8cms and one at 2cms below base of corks. 
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LOT 48 Domaine de la Romanée-Conti,  
Assortment case — 1995 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

12 Bottles

Original wooden case

CHF 38’000 — 68’000

¤ 31’670 — 56’670
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Domaine de la Romanée-Conti,  
Assortment case — 1995 

( LOT 48 )

Romanée-Conti
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

1 bottle

N°02498

French back label. 

Very slightly corroded capsule. 

Slightly torn vintage slip and label. 

Level at 1,8cms below base of capsule. 

 

 

Richebourg
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 04952 — N° 04953

French back labels. 

Slightly damp-stained labels and one slightly torn label. 

Levels: one at 1,8cms and one at 2cms below base of capsules.

Romanée-St-Vivant
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 05885 — N° 05886

Slightly scuffed and very slightly torn labels, very slightly marked. 

Levels: one at 2,2cms and one at 2,5cms below base of capsules.  

La Tâche
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

3 bottles

N°10004 — N° 10005 — N° 10006

French back labels. 

Two slightly corroded capsules. 

Two slightly torn vintage slips and two slightly torn labels.  

All labels are slightly damp-stained. 

Levels: one at 2cms, one at 2,6cms and one at 3cms  

below base of capsules. 

Grands Échézeaux
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 04521 — N° 04522

Very slightly marked and very slightly scuffed labels. 

Levels: one at 2cms and one at 2,2cms below base of capsules.  

 

Échézeaux
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 05902 — N° 05903

Slightly damp-stained and very slightly torn labels. 

Levels: one at 1,5cms and one at 2,3cms below base of capsules. 
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LOT 49 Domaine de la Romanée-Conti,  
Assortment case — 1995 
Bourgogne – Côte de Nuits

(Please find lot details on the next page)

12 Bottles

Original wooden case

CHF 38’000 — 68’000

¤ 31’670 — 56’670
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Domaine de la Romanée-Conti,  
Assortment case — 1995 

( LOT 49 )

Romanée-Conti
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

1 bottle

N° 04189

French back label. 

Loose vintage slip. 

Stained label & back label. 

Level at 2,5cms.

Richebourg
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 08175 — N°08174

French back labels.

One loose label and one loose back label.  

One slghtly damp-stained and one very damp-stained label.

Levels at 1,5cms below base of capsules.  

Romanée-St-Vivant
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 09670 — N°09671

French back labels. 

One slightly corroded capsule. 

One damp-stained and one slightly marked label. 

Levels: one at 2,5cms and one at 3cms below base of capsules.  

La Tâche
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

3 bottles

N° 16610 — N°16611 — N°16612

French back labels. 

Slighlty corroded capsules. 

Damp-stained labels (one slightly loose) and back labels. 

Levels: 1,8cms, 1,9cms and 2,2cms below base of capsules.

Grands Échézeaux
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 07543 — N°07544

French back labels.  

Slightly damp-stained labels, one slightly loose. 

Levels: one at 1,4cms and one at 2,4cms below base of capsules. 

 

Échézeaux
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

2 bottles

N° 09682 — N°09683

French back labels. 

One slightly corroded and swollen capsule. 

One slightly damp-stained and one slightly marked label. 

Levels: one at 2,1cms and one at 2,6cms below base of capsules.
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LOT 50 Olivier Leflaive,  
Corton-Charlemagne,  
Saint-Aubin En Remilly,  
Chassagne-Montrachet La Romanée,  
Meursault Les Narvaux — 1996 
Bourgogne – Côte de Beaune 

(Please find lot details on the next page)

20 Bottles

Neutral carton

CHF 800 — 1’800

¤ 670 — 1’500
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Olivier Leflaive,  
Corton-Charlemagne,  
Saint-Aubin En Remilly,  
Chassagne-Montrachet La Romanée,  
Meursault Les Narvaux — 1996 

( LOT 50 )

Olivier Leflaive, Corton-Charlemagne — 1996 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

5 Bottles

Slightly marked labels. 

Very good levels. 

Neutral carton

Olivier Leflaive, Saint-Aubin, En Remilly — 1996 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

5 Bottles

Stained labels. 

Very good levels. 

Neutral carton

Olivier Leflaive, Chassagne-Montrachet, La Romanée — 1996 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

5 Bottles

Slightly marked labels. 

Very good levels. 

Neutral carton

Olivier Leflaive, Meursault, Les Narvaux — 1996 
Premier Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

5 Bottles

Three corroded capsules. Signs of seepage. 

Two part missing labels. 

Two badly damp-stained, one damp-stained and two stained labels. 

Very good levels. 

Neutral carton
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LOT 51 Maison Louis Jadot,  
Corton-Charlemagne — 1999  
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Beaune 

Very good appearance and levels. 

12 Bottles

Original carton

CHF 700 — 1’700

¤ 580 — 1’410



| 148 this lot is held duty paid at fert  – 1201 geneva

LOT 52 Domaine de la Romanée-Conti,  
Échézeaux — 2001 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

French back label. 

Marked label. 

Very good level.

1 Bottle

N° 12422

Neutral carton

CHF 1’200 — 2’200

¤ 1’000 — 1’830
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LOT 53 Domaine des Lambrays,  
Clos des Lambrays — 2002 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels. 

12 Bottles

Original wooden case

CHF 2’000 — 4’000

¤ 1’660 — 3’330
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LOT 54 Domaine A.-F. Gros, 
Richebourg — 2004 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels. 

6 Bottles

Original Carton

CHF 2’000 — 4’000

¤ 1’660 — 3’330
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LOT 55 Domaine Nicolas Potel,  
Clos Saint-Denis — 2006 
Grand Cru, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance and levels. 

12 Bottles

Original Carton

CHF 1’000 — 2’000

¤ 830 — 1’670
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LOT 56 Domaine du Comte Liger-Belair,  
La Romanée — 2007 
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

Good appearance.

1 Bottle

N° 281 of 2894

Neutral carton

CHF 2’500 — 5’500

¤ 2’080 — 4’580
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LOT 57 Domaine du Comte Liger-Belair,  
La Romanée — 2008 
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

Very good appearance.

2 Bottles

N° 904 and N° 905 of 3058

Neutral carton

CHF 5’500 — 10’500

¤ 4’580 — 8’750
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LOT 58 Domaine du Comte Liger-Belair,  
La Romanée — 2010 
Grand Cru Monopole, Bourgogne – Côte de Nuits

Good appearance.

6 Bottles

N° 1597 to N° 1602 of 3442

Neutral carton

CHF 20’000 — 50’000

¤ 16’670 — 41’670
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c o n d i t i o n s  o f  s a l e

These conditions of sale govern the contractual relations between Baghera/wines 

Auction & Trading SA (“Baghera/wines”), the seller whose details are indicated in the Sales 

Commission document (“Seller”), any participant in the auction or traded or over-the-coun-

ter, as well as any bidder and the highest bidder, excluding contractual relations between 

Baghera/wines and the Seller. 

In case of conflict between these conditions of purchase and the terms and conditions 

of sale, the general terms and conditions of sale shall prevail. These purchase conditions 

can be modified at any time, in writing or orally during the sale. By participating in any 

capacity whatsoever in an auction or a private sale organized at Baghera/wines’ discre-

tion, you agree to be bound by these conditions. You should therefore read them carefully 

before doing so. 

1. BUYER 

Baghera/wines organises only online sales called ‘Wine o’Clock’. These sales are processed 

automatically. 

2. AUCTION PROCEDURE 

The first customer to click at any bid step (the “Buyer”) stops the sale of the concerned lot 

and wins the bid on the lot of items (the “lot”). 

3. TRANSFER OF RISK AND PROPERTY 

Once awarded to the Buyer, the risks and ownership of the lot(s) pass to the Buyer. 

4. ABSENTEE BIDDING 

Baghera/wines can place bids on customers’ instruction, if you are unable to attend the 

auction in person, Baghera/wines and its employees or agents cannot be held responsible 

for failure in the transmission of these instructions during the auction. 

In the case where two identical bidding instructions match the highest bidding, the lot 

will be awarded to the first bidder. Baghera/wines reserves the right in its sole discretion, 

to refuse bids from a buyer’s instructions in case the information and documents submitted 

as proof of identity, i.e. the identity of the beneficial owner, should prove to be false, incom-

plete, ambiguous or inadequate. 

5. TERMS OF AUCTION 

The bid steps decrease from high to low estimate of the lot. All lots have 10 bid steps lasting 

for 3 seconds.. The first bidder to click at any step stops the sale of the concerned lot and 

wins the lot. There is no possibility to outbid this lot. If no one bids on the lot and once the 

10 seconds of the last step are passed the sale of the lot ends. Then the sale of the next lot 

begins. The lots are sold one at a time according to the catalogue order. The Seller as well as 

any person instructed by the former cannot bid on their own lots. Only Baghera/wines may 

bid on behalf of the Seller. 

6. ESTIMATE 

The estimate of each lot is based on prices reached during previous auctions for similar lots. 

It is subject to change and does not constitute any guarantee or indication of the actual 

final sale price. The estimate does not include costs such as the Buyer’s premium and addi-

tional costs (refer to section 8. below). 

7. RESERVE PRICE 

The reserve price is the confidential minimum price at which the Seller agrees to sell the 

Lot. If the reserve price is not reached, Baghera/wines may reject the last bid and set a new 

starting price equal to or above the reserve price. 

In case no bid matches or is above the reserve price, Baghera/wines shall withdraw 

the lot without adjudging it to anyone. Baghera/wines, however, reserves the right to 

organise a private sell after the auction, in which case the price shall not be lower than the 

reserve price, subject to agreement by the Seller for a price below the reserve price. 

8. BUYER’S PREMIUM AND ADDITIONAL COSTS 

The buyer’s premium is 20% plus 7,7% Value added tax (VAT) on the hammer price and 

buyer’s premium. The total amount of the hammer price of each of lot purchased, plus the 

buyer’s premium, plus VAT is the final price to acquire the lot(s). 

Please note that other taxes may arise after collection of the goods. This tax (VAT) 

is refunded to any buyer domiciled outside Switzerland if, but only if, Baghera/ wines 

receives from such buyer an export declaration in respect of a purchased lot which has 

been stamped by Swiss customs. 

All buyers should note that local sales taxes or use taxes may become payable upon 

import of items following purchase. Buyers should obtain their own advice in this regard. 

9. EXCHANGE RATES 

In some auctions, in order to ensure proper information for the Buyer, a currency converter 

is made available. The data displayed are provided for information only and Baghera/wines 

assumes no responsibility in this regard. 

10. PRE-AUCTION VIEWING 

Prospective buyers are encouraged to inspect the property at the pre-sale viewing, which 

can be attended at no charge by appointment only (please contact office@bagherawines.

com). 

Bidders accept responsibility for carrying out inspections and investigations, during 

previewing, to satisfy themselves as to the lots in which they may be interested. 

Baghera/wines may also provide condition reports. The absence of reference to the 

condition of a lot in the catalogue description does not imply that the lot is free from faults 

or imperfections. 

11. NO WARRANTY 

Baghera/wines only acts as agent to the Seller. The sale is passed directly between the 

Seller and the Buyer. Baghera/wines shall not be responsible for any defects in the lots 

nor do we guarantee the accuracy of the information concerning the producer, origin, date, 

age, authenticity, provenance, weight or condition of any Lot. None of Baghera/wines 

agents have authority to give any guarantees in this respect. 

All statements made in catalogues, advertisements or brochures concerning Baghera/

wines sales only express opinions and are no guarantee from Baghera/wines or the Seller. 

All persons concerned are expected to inquire before the auction, about the description and 

condition and of the lots and of possible defects or possible damage or repairs which have 

been, or need to be, carried out. 

12. BIDDERS REGISTRATION 

Bidders who have not previously participated in a Baghera Wines as a buyer or seller must 

register with Baghera Wines prior to the auction, or on the day of the sale, at least 30 min-

utes before the start of the sale at the place of sale. 

Prospective buyers who would bid for the first time with Baghera/wines are asked to 

provide the following documents, at least 48 hours in advance, in order to give Baghera/

wines enough time to process and approve the registration for the auction : 

• Individuals: government-issued photo identification (such as a driving licence, 

national identity card, or passport) and, if not shown on the ID document, proof of current 

address, for example a utility bill/bank statement. 

• Corporate clients: a recent copy (under 3 months old) of the company register. 

• For other business structures such as trusts, offshore companies or partnerships, 

please contact Baghera/wines’ CFO ( fjaquillard@bagherawines.com ) for advice on the 

information you should supply. 

• A financial reference in the form of a recent bank statement or a reference from your 

bank. 

• Persons registering to bid on behalf of someone who has not previously bid or con-

signed with Baghera/wines should bring identification documents not only for themselves 

but also for the party on whose behalf they are bidding, together with a signed letter of 

authorisation from that party. 

Please note, Baghera/wines is entitled to request a deposit in CHF in order to ensure 

the bidders’ final registration. If the bidder is unsuccessful and does not owe Baghera/

wines any debt, the deposit will be refunded (i.e. the received CHF amount) in full, 7 days 

after the sale. Baghera/wines is entitled to change the deposit pre-registration procedures 

and requirements at their own discretion without prior notice. 

13. BIDDER RESPONSIBILITY 

When bidding, the person assumes personal accountability to pay the price and any other 

applicable taxes or charges, unless it has been explicitly agreed in writing with Baghera/

wines, prior to the auction, that the bidder only acts as an agent on behalf and in the name 

of an third party, acknowledged and accepted by Baghera/wines, and that the said party 

shall be solely responsible for payment of the Price. All lots sold will be invoiced to the name 

and address to which the paddle has been registered and invoices cannot be transferred 

to other names and addresses. The sale is conducted in Swiss francs. Any other amounts 

shown in this catalogue and on the currency converter are for guidance only and are not 

legally binding. Baghera/wines declines all responsibility for any mistakes on the currency 

converter. When bidding, the person assumes personal accountability to pay the price and 

any other applicable taxes or charges, unless it has been explicitly agreed in writing with 

Baghera/wines, prior to the auction, that the bidder only acts as an agent on behalf and in 

the name of an third party, acknowledged and accepted by Baghera/wines, and that the 

said party shall be solely responsible for payment of the Price. If your bid is successful, you 

will be notified the day following the sale by email. 

14. SALE RESULTS 

Results for the sale are available upon request. Baghera/wines cannot accept liability for 

any errors or omissions, howsoever caused. Sellers should await their settlement state-

ment as confirmation of any sold proceeds. 

15. PAYMENT OPTIONS AND DEADLINES 

The price is payable in Swiss francs in the seven days following the sale. On the eighth day 

after the sale, interest at the rate of 1% per month will be added to the amount due. 

Payment can also be made in foreign currencies with legal-tender status if that 

amount can be converted into Swiss francs at the value date of payment. To avoid any delay 

in releasing goods, prospective buyers should supply bank references before the auction. 

Please include your name and invoice number with your instructions to the bank. Please 

note that we reserve the right to decline payments received from anyone other than the 

buyer of record and that clearance of such payments will be required. All fees regarding 

bank transfers are at the buyer’s charge. 

Payment can be made at the sale in cash, by credit card or charge card, or by bank 

transfer to : 

Beneficiary : Baghera Wines Auction&Trading SA, Geneva Crédit Suisse,  

AG, CH-1211 Genève 70 

IBAN : CH54 0483 5157 5226 21000 Swift/BIC : CRESCHZZ80A 

Please note that transactions should preferably be made by bank transfer.  
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If you wish to pay in cash, please seek Baghera/wines’ financial services for advice prior to 

making payment arrangements and contact our CFO (fjaquillard@bagherawines.com) in 

order to comply with Swiss government regulations. Baghera/wines will accept American 

Express, Visa and MasterCard to pay for invoices. A processing fee will apply. 

The successful bidder during the auction is solely responsible for payment to 

Baghera/wines. We will not accept payments for purchased lots from any party other than 

the buyer, unless otherwise agreed between the buyer and Baghera/wines prior to the 

sale. Goods can only be collected when payment has been cleared. 

16. NON-PAYMENT 

In case of non payment by the Buyer within seven days of the sale, Baghera/wines shall try 

their best to carry out the Seller’s instructions as to the next steps and help them, when 

possible, to reach the price or if not, cancel the sale. All damages are expressly reserved. 

Notwithstanding the above, Baghera/wines expressly reserves the right at its discre-

tion and expense of the Seller to accept special conditions of payment of the price, to take 

adequate measures for storage and/or lot insurance, to start or pursue any legal proceed-

ings instituted by or against the Buyer on the terms and conditions that Baghera/wines 

considers appropriate, to take all necessary measures to recover the amounts owed by 

Buyer and, if possible, to return the lot to the Seller. 

17. PARTIAL PAYMENT 

Any partial payment by the Buyer to Baghera/wines will be considered payment 

through direct deposit. 

In case of failure of the Buyer to pay the entire price of this deposit will be automat-

ically collected and lot will be relisted by public auction or at a private auction or sale by 

private treaty at the discretion of Baghera/wines. 

18. COLLECTION, SHIPPING, IMPORTATION AND STORAGE 

Lots are stored either at FERT (Duty-paid) or at the GENEVA FREEPORT (under bond) - 

please refer to the specific notice for each lot from this auction : 

- FERT : (Rue Fendt, 2 – 1201 Geneva).

Open from Monday to Friday from 8 am to 12 am and from 1:30 pm to 4:30 pm.

- Geneva FreePort : (Route du grand-Lancy 6A - 1211 Geneva ) 

Open from Monday to Friday from 8 am to 11 am and from 1 pm to 4 pm. 

Collection notice should be given at least 48 hours prior to collection.

A fee of CHF 400 will be added to the buyer’s invoice for sorting, handling, packing and 

any necessary import/export documentation for all the wines offered lying in bond at 

the Geneva FreePort.

All lot(s) can be collected when Baghera/wines’ full payment confirmation has been 

delivered to the buyer. For all buyers, a transit document will be needed to ship the wines. 

Destination VAT, excise duty, clearance charges are at the buyer’s charge and cannot be 

cancelled or refunded by Baghera/wines. For buyers inside Switzerland, excise duty and 

clearance charges will be charged. VAT is already included in Baghera/wines’ invoice. Be 

informed that express shipping companies may refuse to issue transit documents, we 

strongly recommend to use a professional wine carrier. Buyers are reminded that Baghera/

wines accepts liability for loss or damage to uncollected lots until 21 calendar days after the 

auction date.. 

19. RIGHT OF RETENTION AND DELIVERY 

In order to avoid any errors in the auction process, to ensure the payment of invoices and to 

proceed to – where necessary and in accordance with legal and regulatory requirements – 

the required checks on the Buyer as well as the identity of the beneficial owner, no lot may 

be removed during the sale. 

Baghera/wines is authorized to retain the lots until all amounts due to Baghera/wines 

have been paid in full or until the Buyer has performed all other obligations that Baghera/

wines, at his discretion, considers due, including anti money laundering and counter financ-

ing of terrorism compliance. 

In case a buyer does not meet the aforementioned checks to the satisfaction of 

Baghera/ wines, the company will be entitled to cancel the sale and take any other action 

required or permitted by law. Shipping service will take place after reception of payment. 

20. NON-COLLECTION OR NON-DELIVERY 

In case the Buyer, having fulfilled all his obligations under these conditions of purchase, 

does not withdraw or fails to take delivery of the Lot, Baghera/wines will be entitled to, 

upon notification to the Buyer, relist the lot by way of auction or private sale, in their sole 

discretion, and charge the Buyer the entire storage costs, insurance and all other costs that 

may occur. Baghera/wines will have a right of retention on the lots until payment of all of 

these costs. 

21. FALSE INFORMATION 

If the information or documents provided by the Buyer on his identity or the identity of the 

beneficial owner prove to be false, incomplete, ambiguous or insufficient, Baghera/wines 

may, in their sole discretion, cancel the sale and pursue the fraudster. The Buyer will be 

responsible for all costs incurred. 

22. BAGHERA/WINES’S AUTHENTICITY GUARANTEE 

If Baghera/wines sells any wine which the Buyer subsequently shows to Baghera/wines’ 

reasonable satisfaction to be a “counterfeit”, subject to the terms below Baghera/wines 

will cancel the sale and refund to the Buyer the total amount paid by the Buyer (in the orig-

inal currency). 

Definition : “counterfeit” means a wine that in Baghera/wines’ reasonable opinion 

is an imitation created to deceive as to producer and vintage, where the correct descrip-

tion of the producer and vintage is not reflected by the description in the catalogue. The 

Guarantee is provided for a period of fourteen (14) days from the date of the auction, for the 

sole benefit of the original Buyer and may not be transferred to any third party. In order to 

claim under this Guarantee, the Buyer must : 

(i) notify within 14 days Baghera/wines in writing of the reasons for believing the wine 

to be counterfeit. The buyer must specify the lot number and date of the sale at which it 

was purchased ; 

and (ii) return the lot to Baghera/wines in the same condition as at the date of sale to 

the Buyer and be able to transfer property title to the lot, free from any third party claims 

arising after the date of the sale. 

Baghera/wines has discretion to renounce to any of the above elements. Baghera/

wines may require the Buyer to obtain at the Buyer’s cost the reports of two recognised and 

independent experts in the field, reciprocally acceptable to Baghera/wines and the Buyer. 

Baghera/wines shall not be bound by any reports produced by the Buyer, and reserves the 

right to seek additional expert advice at its own expense. On the assumption that Baghera/

wines decides to cancel the sale under this Guarantee, the reasonable costs of two mutually 

approved independent expert reports may be refunded to the Buyer. 

23. LIABILITY 

Any participant in the sale, in whatever capacity, namely as bidder, visitor or third 

party is responsible for any damage, particularly to the lots exposed. 

24. DATA PROTECTION 

As required by law, or in connection with the supply of auction and related services 

Baghera/ wines may ask clients to provide personal data. Baghera/wines may take and 

retain a copy of government-issued identification such as a passport or driving license. We 

will use your personal data 

(i) to provide auction and related services; 

(ii) to enforce these Conditions of Sale; 

(iii) to carry out identity and credit checks; 

(iv) to implement and improve the management and operations of our business 

and (v) for other purposes set out in our Privacy Policy published on our website at 

bagherawines.com and available on request by emailing office@bagherawines.com. 

Sometimes, Baghera/wines may also disclose this information to carefully selected 

third parties for their own marketing purposes. If you do not wish your details to be used 

for this purpose, please email office@bagherawines.com. If the client provides Baghera/

wines with information that is defined by European data protection laws as “sensitive”, the 

client agrees that it may be used for the purposes set out above. In the course of these 

disclosures, personal data collected in the European Economic Area may be disclosed to 

countries outside the European Economic Area. Although such countries may not have leg-

islation that protects a client’s personal information, Baghera/wines shall take reasonable 

steps to keep such information secure and in accordance with European data protection 

principles. 

By agreeing to these Conditions of Business, the client is agreeing to such disclosure. 

Please read our Privacy Policy on www.bagherawines.com for full information about per-

sonal information and data protection. Baghera/wines premises may be subject to video 

surveillance and recording. Telephone calls for telephone bidding purposes may also be 

recorded. We may process that information in accordance with our Privacy Policy. 

25. MISCELLANEOUS 

(a) Taxes. If any taxes or rates are applicable to any amount paid by the Buyer, the 

latter is solely responsible for their payment at the rate and on the date required by the 

competent administration. (b) Severability provisions. If any provision of this agreement 

should be judged by a court to be invalid, illegal or unenforceable, this provision may be 

waived and the rest of the Agreement will continue to be valid and enforceable. (c) Personal 

information. Without your express prior refusal, we will be allowed to keep your personal 

information and may use it to inform you of our upcoming sales, services and events. (d) 

Prohibition of Assignment. The Buyer may not assign any benefit and/or obligation under 

this agreement with Baghera/wines and/or the Seller without our prior written permission. 

(e) Applicable law and jurisdiction. All contractual relations between the Purchaser, the 

Seller and Baghera/wines are subject exclusively to Swiss domestic law, to the exclusion 

of the rules on the conflict of laws (LDIP). Any dispute in connection with the contractual 

relationship shall be settled exclusively by arbitration in accordance with the Swiss Rules 

of International Arbitration of the Swiss Chambers’ Arbitration Institution in force on the 

date on which the Notice of Arbitration was submitted in accordance with these Rules. The 

number of arbitrators shall be one. The seat of arbitration shall be Geneva. The arbitration 

will be conducted in French, subject to a written agreement for the use of another language
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